GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

INDICAÇÃO Nº.: ___________/2018

INDICO QUE SEJA TROCADO O TRANSFORMADOR QUE
ATENDE A ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA DOS MARLINS,
BAIRRO PLANALTO PRÓXIMO A ATA ENGENHARIA.

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Ilm.º Sr. Flávio Santana, onde indica:

Que seja trocado o transformador que atende a iluminação pública na rua Dos Marlins,

Bairro Planalto, próxmo a ATA Engenharia.

JUSTIFICATIVA

Moradores da Rua Dos Marlins no Bairro Planalto têm procurado nosso gabinete narrando

o risco da escuridão noturna que paira sobre a localidade.

Entendemos que Iluminação Pública é questão de Segurança Pública e a Secretaria

Municipal de Infraestrutura deve providenciar o atendimento desta comunidade que

necessita de amparo da Administração Pública.

Certo de contar com a presteza no atendimento desta indicação, renovo votos de estima e

consideração.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de março de 2018.

_____________________
Beto Caliman

Vereador

		2018-03-23T17:44:43-0300